Petroquímica Usado para producir polipropileno y acetona. 

Comercial 

Restaurantes 

Fuente de energía en numerosas aplicaciones. 

Hoteles 

Transporte Transporte Usado en vehículos a lo largo del país. 

Nota: Elaboración propia. 

2.6.1 GLP automotor 

De acuerdo con la SPGL (2023), alrededor de seiscientos cincuenta mil (650 000) 

vehículos emplean el GLP como combustible principal para desarrollo de actividades, la 

SPGL indica que la demanda de GLP en el sector automotor es de alrededor del 38% del 

consumo total. La demanda por el consumo de GLP como se verá más adelante va en